
 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Campobasso Isernia 

                                                                                                                                                          
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle 
risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTA la nota del 09.01.2020 prot. n. 416 con la quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato territoriale del lavoro di 
Campobasso – Isernia è stato conferito al Dott. Gaetano FASULO con decorrenza 23.01.2020; 

VISTE le note dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro in data 16.12.2021 prot. n. 21905, relativa all’apertura dell’anno 
finanziario 2022 e n. 395 del 10.01.2022 con la quale si dettano disposizioni per i pagamenti in conto competenza; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il documento di stipula del contratto relativo all’ordine diretto in convenzione n. 6201323 del 26/05/2021 effettuato 
sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con la ditta COM METODI S.p.A. che prevede oltre alle 
attività a canone – Piano di sorveglianza sanitaria - anche le attività extra canone quali corsi di formazione; 

VISTO il CIG n. Z1B31B81A8; 

VISTA la fattura n. FV22-1006 del 09/05/2022 di € 341,59 emessa sul codice IPA BYT6QD di questo ITL, dalla 
ditta COM METODI S.p.A. per il servizio di “Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro e 
degli immobili ad uso alle Pubbliche amministrazioni” ITL sede di Campobasso ed Isernia relativo alla gestione 
del PSS periodo 01.10.2022 al 31.03.2022; 

TENUTO CONTO che il servizio è stato regolarmente reso e che l’importo fatturato è congruo; 

VISTO il decreto di impegno n. 39 clausola 2 del 21/09/2021; 

ACQUISITA la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della ditta COM METODI S.p.A. P.IVA 
07120730150; 

RITENUTO di dover procedere al pagamento della fattura sopra citata; 

DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa, con l’utilizzo dell’impegno n. 39 clausola 2 del 21/09/2021 di autorizzare il 
pagamento sul conto n. U.1.03.02.18.001 (Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall’attività 
lavorativa) del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro - esercizio finanziario 2022 della somma di              
€ 341,59 quale importo relativo alla fattura  riferita relativo alla gestione del PSS nel periodo 01.03.2022 al 
31.03.2022 in favore dalla ditta COM METODI S.P.A. P.IVA 07120730150 IBAN IT 
38L0306909623100000001636. 

IL DIRETTORE  
 Dott. Gaetano FASULO  

XXXXXXXXXXXXXXXXXX


		2022-06-06T07:36:05+0000
	FASULO GAETANO


		2022-06-06T15:47:09+0200
	Campobasso
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CB-IS.DETERMINE LIQUIDAZIONE.R.0000075.06-06-2022




